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Tubo de Poton del Pacifico Ultracongelado 05/19

INGREDIENTES MARCA COMERCIAL
Pota (Dosidicus gigas-MOLUSCO), agua, sal y antioxidantes (E-330, E-
331) y estabilizante E-451 TIGER
CAPTURADO EN ARTE DE PESCA ORIGEN
Océano Pacifico Sudeste (FAO 87). Sedales y anzuelos China

PRESENTACION COMERCIAL

Glaseo 20%
Envasado interfoliado con laminas de plastico de uso alimentario de y embalado en cajas de carton.
Talla 23/28 200/400
FORMATO COMERCIAL: PESO 5 kg PESO NETO 4 kg.
CONDICIONES CONSERVACION OMG’s

En condiciones de congelacién (-18°C) No contiene

VIDA UTIL - FECHA CADUCIDAD

En condiciones de conservacion indicadas, consumo preferente antes de 24 meses

CRITERIOS MICROBIOLOGICOS ALERGENOS Contiene el | Presente en
R 2073/2005 — O 2/8/1991 Reglamento 1169/2011 producto la fabrica
o Coliformes 10° ufc/g Cereales que contengan gluten (trigo, centeno,,...) NO NO
o Staphylococcus aureus 10? ufc/g Crustaceos y productos a base de crustaceos NO Sl
o E. coli 10% ufc/g Huevos y productos a base de huevo NO NO
o Listeria monocytogene  Aus./25 Pescado y productos a base de pescado NO NO
o Salmonella Aus./25 Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO
CRITERIOS FISICO - QUIMICOS Soja y productos a base de soja NO NO
R 1881/2006 — R 1333/2008 Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO
o Cadmio <1 ppm Frutos de cascara NO NO
o Mercurio <0,5 ppm | Apio y productos derivados NO NO
o Plomo <1 ppm Mostaza y productos derivados NO NO
o Arsénico <1 ppm Granos de sésamo y productos a base de sésamo NO NO
Didxido de azufre y sulfitos NO NO
o Antioxidantes <0,5 g’/kg | Altramuces y productos a base de altramuces NO NO
o Fosfatos <5 g/kg Moluscos y productos a base de moluscos | Si
INFORMACION NUTRICIONAL media por cada 100 gr.
Reglamento 1169/2011 CONSUMIDORES
Energia 201 kJ/48 kcal | Consumidores en general (C.A.E), salvo aquellos con
Grasas 0,46 g alguna sensibilidad especial a uno o varios de los
- De las cuales: saturadas 0,159 ingredientes indicados
Hidratos de carbono 0,1g
- Delos cuales: azucares 0g USO ESPERADO
Proteinas 10,80 g Consumo previa descongelacién y tratamiento térmico.
Sal 0,26 g Descongelar en el refrigerador y utilizar como producto

fresco
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